

FORMULARIO DE CANTIDADES Y PRECIOS UNITARIOS					23 de abril de 2026		
SISTEMA FOTOVOLTAICO HOTEL BARI							PDT
ITEM	TIPO	DESCRIPCION	UNIDAD	VALOR UNITARIO	CANT	SUBTOTAL	ITEM
1.00		SISTEMA SOLAR FOTOVOLTAICO					
1.01	C	Suministro e instalación de panel solar de 730 Wp	un	527,779.00	118	62,277,922.00	1.01
1.02	C	Suministro e instalación de inversores de 30 kW y 50 kW	un	41,910,031.00	1	41,910,031.00	1.02
1.03	C	Suministro e instalación de bandeja portacables de 5X20 cm con tapa, galvanizada en caliente.	ml	360,597.00	30	10,817,910.00	1.03
1.04	C	Suministro e instalación de protección electromagnetica 100A,200A,400A, regulable, en caja de 40x40x20 cm	un	5,442,063.00	1	5,442,063.00	1.04
1.05	C	Suministro e instalación de cable DC 6mm^2	ml	9,825.00	400	3,930,000.00	1.05
1.06	C	Suministro e instalación de conectores MC4 (macho y hembra)	un	19,950.00	40	798,000.00	1.06
1.07	C	Suministro e instalación de soporte tipo Gclamp	un	26,010.00	150	3,901,500.00	1.07
1.08	C	Suministro e instalación de soporte tipo Mclamp de 35 mm	un	20,260.00	120	2,431,200.00	1.08
1.09	C	Suministro e instalación de soporte tipo Mclamp de 40 mm	un	22,790.00	120	2,734,800.00	1.09
1.10	C	Suministro e instalación de soporte tipo L para Gclamp y/o Mrail	un	19,835.00	260	5,157,100.00	1.10
1.11	C	Suministro e instalación de soporte tipo Eclamp	un	17,790.00	40	711,600.00	1.11
1.12	C	Suministro e instalación de Riel de soporte en aluminio tipo Mrail	un	49,650.00	120	5,958,000.00	1.12
1.13	C	Suministro e instalación de Riel de soporte en aluminio tipo Mrail-S	un	19,650.00	35	687,750.00	1.13
1.14	C	Suministro e instalación de Riel de soporte en aluminio tipo Srail de 12 cm	un	16,650.00	35	582,750.00	1.14
1.15	C	Suministro e instalación de union para perfil de aluminio	un	15,650.00	120	1,878,000.00	1.15
1.16	C	Suministro he instalacion de cableado 2/0AWG	ml	62,350.00	300	18,705,000.00	1.16
1.17	C	Suministro he instalacion de protecciones	un	2,184,005.00	1	2,184,005.00	1.17
1.18	C	Suministro he instalacion de cableado tierra 4 AWG	ml	22,250.00	600	13,350,000.00	1.18
1.19	C	Suministro he instalacion de cableado 2 AWG	ml	33,022.00	30	990,660.00	1.19
1.20	C	Suministro he instalacion de medidor bidireccional	un	2,471,150.00	1	2,471,150.00	1.20
1-ST		Subtotal				186,919,441.00	
TOTAL COSTO DIRECTO						186,919,441.00	
A.I.U (21%)						39,253,083.00	
VALOR TOTAL						226,172,524.00	
IVA (19% SOBRE UTILIDAD)						1,775,735.00	
SUBTOTAL						227,948,259.00	